Santense de Tecnologia/FEST. Termo de Cooperação Nº 0050.0130911.25.9 (numeração
Petrobras). Objeto: a união de esforços dos PARTÍCIPES para o desenvolvimento do Projeto
de PD&I intitulado "Rota de produção de Metanol Verde usando a reforma a seco Via
Plasma". Valor: R$ R$ 4.301.711,76 (quatro milhões trezentos e um mil setecentos e onze
reais e setenta e seis centavos). Data de assinatura: 27/08/2025. Vigência: 730 (setecentos
e trinta) dias corridos, a contar da data de sua celebração.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

[...]

EXTRATO DE DOAÇÃO

Declaração de doação, Processo UFF nº 23069.158151/2025-23. Doadora: Sabrina de
Arruda Pinheiro. Donatária: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CNPJ nº
28.523.215/0001-06. Objeto: Doação de MATERIAIS PERMANENTES no valor total de R$
161,00 (cento e sessenta e um reais) conforme condições e quantidades especificadas na
Declaração de doação. Fundamentação Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e
Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. Vigência:
Esta Declaração de doação entra em vigor na data de sua assinatura:

[...]

EXTRATO DE DOAÇÃO

Declaração de doação, Processo UFF nº23069.158157/2025-09. Doador: José Augusto Oliveira
Huguenin. Donatária: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CNPJ nº 28.523.215/0001-06.
Objeto: Doação de MATERIAIS PERMANENTES no valor total de R$ 177,04 (cento e setenta e
sete reais e quatro centavos) conforme condições e quantidades especificadas na Declaração
de doação. Fundamentação Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução
Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. Vigência: